(Muhammed and Muhammedanism by R. Bosworth Smith, Smith Elder and Co. 1876, page 127)

FR-10

1913ء سے جاری شدہ

روزنامہ

الفصل

The ALFAZL Daily

ٹیلی فون نمبر 047-6213029

web: <http://www.alfazl.org>
email: editor@alfazl.org

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

بدھ 3 ستمبر 2014ء 7 ذیقعد 1435 ہجری 3 جوبک 1393 ہش جلد 64-99 نمبر 200

داخلہ ایم اے ایم ایس سی

- نصرت جہاں کالج بوائز و گریڈز کی پیس ربوہ
- نصرت جہاں کالج بوائز اور گریڈز کی پیس
- میں طلباء و طالبات کیلئے ماسٹرز کی کلاسز میں مندرجہ ذیل مضامین کے داخلہ جات کا آغاز ہو رہا ہے۔

سارا قصبہ آپ کو کمال درجہ عزت اور احترام دیتے تھے خدمت خلق سے متعلق کوئی بھی کام ہونے پر خوش دلی سے کر دیا کرتے۔ غرضیکہ آپ نے جتنی بھی زندگی کوٹ موئن میں گزاری بڑے عزت و احترام سے گزاری۔

خدا تعالیٰ سے ان کی مغفرت اور بلندی درجات کی درخواست ہے۔ آمین

غیاث الدین عزت

(1200-22 ذی الحجہ 1268ھ)

(17-18 اکتوبر 1852ء)

”غیاث اللغات“ کی تالیف کی وجہ سے بہت مشہور ہیں۔ وطن رام پور۔ مختلف علوم کے علاوہ طب بھی پڑھی۔ ایک مرتبہ تلاش معاش کے سلسلے میں لکھنؤ بھی گئے۔ باقی عمر رام پور میں درس و تدریس اور کتابیں لکھنے میں بسر کی۔ نواب کلب علی خاں کی تعلیم پر بھی مامور رہے۔ متعدد تصانیف ان سے یادگار ہیں۔ ”غیاث اللغات“ (1242ھ/1827ء) ”جوہر التحقیق“ (1261ھ/1846ء)، (مجموعہ مکاتیب) ”شرح تصاند بدر چانچ“ جس پر نواب جاوہر نے ایک ہزار روپے کا انعام دیا۔ ”شرح گلستان“، ”شرح سکندر نامہ“، ”شرح ابوالفضل“ رسالہ عروض و قافیہ وغیرہ۔

(اردو جامع انسائیکلو پیڈیا)

ڈاکٹر مدیحہ محمود صاحبہ ہیئر ٹرانسپلانٹ سپیشلسٹ جرمنی

بالوں کا گرنا اور اس کا علاج